
2020 年 7 月 31 日 

社会福祉法人 健仁会 

介護老人保健施設 千の風・川崎 

施設⾧ 廣瀬 好文 

 

当施設職員の新型コロナウィルス感染疑いの解消について 

 

当施設職員（3 階勤務）に新型コロナウィルス感染の疑いがあり、7 月 29 日より自

宅待機としておりましたが、PCR 検査の結果、陰性であることが確認されました。ご

利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお

詫び申し上げます。 

 

検査結果は陰性ではありましたが、当該職員は 8 月 12 日まで引き続き自宅待機と

し、念のため日々の体調変化の確認を行ってまいります。このような状況を踏まえ、

施設内での感染防止対策を徹底した上で、以下の通り、各種サービスの運用を再開さ

せていただきます。 

 

なお、状況等の変化次第では運用変更の可能性もございますので、予めご承知おき

くださいますよう、お願い申し上げます。ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には

大変ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に向けて最大限努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

・通所リハビリテーション（デイケア）：  8 月 3 日から再開 

・短期入所療養介護（ショートステイ）：  8 月 3 日から順次再開 

 ※当面の間（8 月 12 日迄）、2 階及び 4 階のみでの受付再開と致します。 

・訪問リハビリテーション：        8 月 3 日から再開 

・居宅介護支援：             8 月 3 日から再開 

・面会サービス：  当面の間、制限を継続します。再開時期は改めてご連絡します。 

以上 

 
本件に関するお問い合わせは、以下の時間帯でお願い致します。 

時間帯： 平日 9：00～17：00  問い合わせ先： TEL：044-520-1033 


